d. Dīgorem. s. adueniente conditōe vt sequitur. ad hoc.  
ff. de act. ep. et ven. l. v. et legatū qđ n̄ valet si legetur sub  
p̄ditione. valet p̄ditione adueniente. ff. de le. i. cetera i p̄n.  
ff. de cō. et de. qui heredi. in fi. et. l. qui sub conditōne.  
e. Naturā. vel qualitas. quia res donata non erat liber  
homo vel res sacra vel religiosa vel inestimabilis. ff. de v̄  
bo. obliga. inter stipulantem. q̄. sac. am. reges enim q̄ spū  
alia possidere non possunt. nec illa possunt donare. et reci  
pienes sunt sacrilegi. v̄i. q. v̄ij. si q̄s deinceps.

a **L**audabile, q̄ si diceret nec ex virtute p̄ditionis debuit s̄ fringi donatio, q̄ erat laudabilis et honesta.

b **D**ox. L. de sacra san. ec. ut inter diuinū. n. s. dixi. in

iii. glo. c **I**psos. xpianos.

d **M**ultū bonus aduocatus hospitalarioꝝ primo p̄fir

mavit ius ipsoꝝ. sed o impugnat ius monachorū dupli-

catione. et hec est prima, dicebant hospitalarij monachi

non ostendunt do-

nationem regis ut

in libello dixerunt.

dicebāt monachi sa-

eis esse q̄ ostēdebāt

donationem factā

a rege monasterio

populeti, et ab ipso

monasterio popule-

ti monasterio de be-

nefac, respondēbat

hospitalarij id mul-

tum distare ut sequi-

tur.

e **D**onauisse, bene

dicebāt, quia ex nul-

lo verbo posito ido-

natione facta mona-

sterio populeti pate-

bat fuisse hāc volū-

tatē donant: q̄ glo-

tus de roscellis da-

re tur monasterio b-

enefac. et ecce qd̄

sequitur cum illa. i.e.

f **N**on valebat, ad hoc de ce. edi. ad au-

dientiā. i. v. d. hoc

et de despon. impu.

ad dissoluendum. t

q. i. q. quod non

formatum

g **A**ccidit, et ideo alia interpellatione opus est. ff. de iudi.

nō p. i. l. nō solem⁹

iudex ergo nō posset

et illa donatōe. p. nū

ciare et qua actum

nō fuit, ut in p̄dicta

l. solem⁹.

h **P**ro p̄e vo al-  
tera. l. monasterij b-  
enefac. et hec ē ter-  
cia pars. et allega-  
sent hic monachi.  
si res donatae non p-  
tinuissent ad regnum  
quia nil disponere  
potuissent sed quia  
ad regnum pertinet  
bene licet illa nō pos-  
sideret, ius qd̄ in eis  
habuit dare potuit.  
ff. de fundo dora. p.  
si fundum. maxime

vel qualitas nō obstabat  
et salubre ac laudabile q̄  
dem erat spectare ac p̄sto  
lari tps quo illa xpianorū  
dñio subderentur. quare  
mox cū peruenērūt ad ipsos  
fuerāt ad vos totalis  
denolura. **M**ultū qz di-  
stabat an ipsi monasterio  
de benefac l. p̄dcō mona-  
sterio p̄pleti ab eodē rege  
donatio facta fuisset. qz et  
si liquebat p̄dcā monaste-  
rio populeti ab ipso rege  
ac ab illo abbati et coniū-  
tui de benefac. fuisse colla-  
ta. nō tñ ob hoc cōstabat  
dictū regē ipsi monaste-  
rio de benefac. illa donas  
se vel mādasse donari. nec  
p eo q̄ voluit et statuit ut  
edificaretur ibi monasteri-  
uz poterat et d̄bebat itel-  
ligi eū p̄dcā vel eoz aliq p-  
struendo monasterio do-  
nauisse. cū illa potius sua  
videretur intentio ut qz p-  
fatū monasterium popule-  
ti tot et tantoꝝ bonoꝝ lar-  
gitione ditabat abbas et  
conuentus ipsius pro sua  
suorumq̄ salutē monaste-  
rium p̄struere tenerentur  
p̄serti q̄ monasterio qd̄ n̄  
dū erat aliqua fieri dona-  
tio non valebat. **P**reis-  
sa vero concessio facta mo-  
nasterio b benefac. ab ab-  
bate et conuentu monaste-  
rij populeti nullū. p̄sus ei  
videbatur afferre suffragi-  
um. p eo potissime qd̄ p̄  
item contes. et pcessuꝝ iu-

sub p̄ditōe. vt. s. et ad hoc obligate potuit successoreꝝ. vñ  
male allegabāt. ex eo qz p̄ditionis obligatio bene astrin-  
git successorem. insti. de v. ob. g. ex p̄ditionali. ff. d proba,  
pactum. **S**eparata. bonorum separatio nō haber lo-  
cum nisi in certis casibus. no. ff. de sepa. l. i.

k **I**n reo. quid si rem petitam tempore li. contest. posse

derat tempore sententie sine dolo deside absolu-

tur. si vero tempore

re litis contesta. nō

possideat. et tempore

sentencie possidet. d

emnatur. ff. d. re

vendi. sin autem. g.

i. ff. ad ex. l. tigni. g.

si quis. de exceptio.

c. penulti. sieur et

go ex causa superue-

nienti post li. conte-

stat. absolvitur vel

condemnatur reus

sic videtur in acto

re. vt ex causa post

li. contestat. supue-

nienti sibi debeat re

us condemnari. sed

hoc non est verū. vt

.j. patet. et potest ē

ratio. quia qui agit

ex certa causa mari-

me post item conte-

statam mutare illaz

non potest nec abaz

allegare. cum super

alia p̄testat n̄ s̄fa

cta et ita ex cā illa ex

qua actum est debet

ferri sententia. h̄ reus

q̄ pueniebat s̄i n̄ pos

siderat tpe li. p̄s.

hoc dicere debuit. et

fuisset absolueſſi id

p̄stituſſi iputer ḡ si

bi q̄ tacuit. ff. ad ex.

tigni. g. si q̄s. i. g. ce

terū. et de hoc. s. de

excep. c. p̄nl.

l **S**ed ad hoc. q̄ i-

ta pars in q̄ endetur

ad duo p̄te dica

m **L**eterū. R̄ ad  
scđm de q̄ dixi in v.  
poro.

n **S**peciali. in li-  
bello exp̄sa ut hic.  
puta ex causa dona-  
tionis facta rege.

a. Postea id est post licetem prestatā ex predicta causa.  
b. Aliia, puta quia perebat res ex ea donationis modo petitur ex causa rē dicōis forte facta post licetem testatam.

c. Similis, ut cuī pereatur ex causa donationis facta a rege mō sit fides d. donatione facta ab alio puta monasterio populeti ut hic allegabatur ergo si milis causa sed ab alia persona alijs loco et tempore et hijs que comicātūr eausam.

d. Lunc. sc̄ tpe lī tis ptes.

e. Obnoxium, et al generalis libellus s̄ psonilibus actionibus non debet ad mitti. d. libel. ob.

c. v. tamen valet si recipiatur, et sibi ueroe reus qui cām nō fecit exprimī s̄ li bello. L. de an ex. si exm̄līs. In realib̄ cōiter admītrī. ff.

d. excep. rei iudi. si m̄. h. eadē. et. l. sed an eadem. h. acrōes et de b̄ splene. s. d. li bel. ob. c. h. et. ff. de eden. l. i.

f. Quoniam et si primū dictuz trib̄ rōnibus pbat.

g. Judicium, ac si iuste petiſſer dum modo iuris ordo fuerit in iudicio qui seruari debet et sententia teneret contra eum et pro eo licet seratur contra ius litigatoriis nisi fuit appellatum. h. q. vi. y. diffinitiva. et s. e. t. cum ins̄ vos

b. Nec etiam secū da ratio.

i. Conscia, si enim gnaliter dicerit eius obnoxii et illum iudex rē sentēcē obnotiū regit, si cum

monasterij populeti pcesio monasterio de bñfac. auxiliari nō poterat ī bac pte qz cū quis egit ex aliqua certa et spāli cā. et posse sine alia sine similis ei quā exposuit accidit vide ri nō p̄ illa in iudiciū deuenisse cū iudex tūc p̄ spī cere ac attendere debeat diligenter an ex ea omniū eadē q̄ p̄ exp̄ssa extitit ut pote q̄ tūc etiā p̄ peterz actoris intentio sit fundata. secus aut̄ cum egit vel perij in genere nullū certe vel spālis cause faciens mentōem vicez qz gnaliter forte, p̄ posuit aliquem obnoxius esse sibi v̄l ad se iure dñi vel quasi rē aliquā ptinere. tūc enī hoc preciū pue est inspiciendū iudiciū sufficienter v̄l mūne d iure vel intentōe cōstet a etiā postmodū accidenti liqueat p̄ et debet index etiaz si appareat minus iuste a p̄ncipio fore actū suū exinde animū informare, qui et si petitū fuerit inde tenō ob hoc tūc minū valuit et tenuit iudicium subsecutum, nec illiū acta vel gesta, p̄pterea minū valida extiterūt nec etiaz iudex ipse cognita taliter veritate p̄nūciare in p̄trariūm posset cū libera p̄scia et secura. Non, p̄dēsset ec̄ multū reo si tūc forte ijm ex hmōi superueniēti cā cōdēnatio non ferretur cum mox alio instituto iudicio foret ex illa merito p̄dem nandus. vnde et si actori suā ex superuenienti causa itētōe sufficiat funduisse cū egit aliq spāli nō exp̄ssa, sec̄ tamen ē si cer-

tam et spāle in sua petitōne subiūrit nisi postmodū ī tentōem ex eadem, pr̄lus quā prius expressit et tunc ec̄ cōpetenti cā fundarit. Quare cū memoratus abbas monasterij de bñfac. p̄posuerit sepe fatuz locū d̄ roscellis cum suis terminis ad ip̄m monasteriū ex p̄dcī regis largitōe spectare nec de aliqua facta ip̄i monasterio sup̄ hoc ab eo dē rege p̄cessiōe docuerit, ostenderit aut̄ donationē quondam factā illi d̄ hijs ab abbatē et conuētu monasterij populeti q̄ nec in sua petitōne fuerat exp̄ssa nec etiā ante facta nullū p̄ facto comoduz ex ea reportare debebat. Dre factus igitur cardinalis p̄missis omnibus et alijs q̄ binc inde fuerint preposita diligenter auditis ac v̄trūc p̄tis meritis equa iusticie lance discussis prudenter attendēs id qd p̄dcī abbas et p̄uent̄ de nefac. p̄posuerūt intentōz vicez actoris ex hijs q̄ post litē contestatam accidunt possunt fundari eaqz obte in iudiciū deuenire tūc locuz h̄re sic p̄grue allegatū est sup̄ qn̄ ex certa et ex p̄ssā causa specialiter non est actū. Ex hijs enim que post inchoatū iudicium eveniunt qn̄ causa fuit ex posita specialis nec deb̄ nec p̄t iudicis animus ad p̄ferendam s̄niam informari quia cū certe cause fca ē mentio ut p̄pote donatōis p̄vēditōis aut altius spālis oport̄z incepti iudiciū q̄ p̄ attendi et liquido agno scatur an tunc interfuerit actoris propter illa que